

Miasto w Europie jako *miejsce historii*

Od 1985 r. Unia Europejska corocznie przyznaje jednemu (a od 2001 dwóm) z miast z krajów członkowskich tytuł i zadania Europejskiej Stolicy Kultury, podkreślając w ten sposób niezaprzeczalną i fundamentalną rolę miast w dziejach cywilizacji europejskiej.

Czy można jednak powiedzieć czym w istocie jest *miasto europejskie*? Czy w historii wyróżnia się ono jakimiś szczególnymi właściwościami i cechami?

„Miasto w Europie jako *miejsce historii*” to jeden z tematów przewodnich współorganizowanej przez Uniwersytet Strasburski, Nadreński Uniwersytet im. Fryderyka Wilhelma w Bonn oraz Uniwersytety Warszawski i Wrocławski Szkoły letniej, która odbędzie się w lipcu 2015 r. w Strasburgu, mieście, którego dzieje i współczesność stanowią przykład wielowiekowego nawarstwiania się i wzajemnego oddziaływania na siebie rozmaitych tradycji historycznych i kulturowych.

Głównymi wątkami proponowanej na ten temat dyskusji będą:

- *tożsamości miejskie* – tożsamość miasta i tożsamość mieszkańców miasta: w jaki sposób powstawały, trwały, podlegały przemianom, współistniały w sytuacjach konfliktu lub współdziałania?

- *dziedzictwo kulturowe miasta europejskiego*: jak odczytywać i interpretować materialne i duchowe dziedzictwo miast Europy? Jaką rolę odgrywa ono w tworzeniu miasta, jego struktury przestrzennej i społecznej – w skali lokalnej, regionalnej, państwowej i europejskiej?

- *wyobrażenia miasta i wyobrażenie o mieście*: w jaki sposób przedstawienia przeszłości i wyobrażenia historii – wielorakie, różnorodne, uzupełniające się lub wzajemnie konkurencyjne – wpisują się w historyczną i współczesną, wyobrażoną i rzeczywistą przestrzeń miasta?

- *miejska sieć powiązań i wymiany*: jakie czynniki i kategorie historyczne i społeczne decydują o wzajemnych relacjach między miastem i różnorodnymi grupami społecznymi w skali i przestrzeni lokalnej, regionalnej i europejskiej?

Podczas Szkoły letniej w Strasburgu międzynarodowe grono naukowców i studentów podejmie próbę odpowiedzi na tak postawione pytania, zwracając szczególną uwagę na przypadki miast francuskich, niemieckich i polskich oraz istniejące między nimi związki historyczne i kulturowe.